

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern  
Maßnahme: Staatliche Schlösser, Gärten und Kunstsammlungen Mecklenburg-Vorpommern  
Vergabe: Schloss Bothmer Unterhalts- und Glasreinigung  
Vergabe-Nr: 19E006SG

## Inhaltsverzeichnis

- [ID: 29629] [---](#)
- [ID: 29665] [Einreichungsfrist verlängert](#)
- [ID: 29441] [Formelfehler](#)
- [ID: 29346] [Formularfehler](#)
- [ID: 29424] [Ausführungsort](#)
- [ID: 29002] [SVS für Grundreinigung?](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

erstellt am 05.02.2020 14:28

Frage: *Betreff:* »[ID: 29629] ---«  
*Inhalt:* ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«  
*Inhalt:* ---

---

lfd. Nummer A-5

Frage: *Betreff:* »[ID: 29665] Einreichungsfrist verlängert«  
*Inhalt:* »Die Einreichungsfrist wird demnächst verlängert.  
Sie erhalten weitere Informationen.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Einreichungsfrist verlängert«  
*Inhalt:* »  
Die Einreichungsfrist wird demnächst verlängert.  
Sie erhalten weitere Informationen.  
«

---

lfd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 29441] Formelfehler«  
*Inhalt:* »Sehr geehrte Damen und Herren,

In Los 1 der Unterhaltsreinigung gibt es weitere Formelfehler. Ich bitte Sie die Excel Datei zu überprüfen. In dem Tabellenreiter „Übersicht“ ist der Fehler in Zelle F76.

Gerne erläutere ich Ihnen in einem Telefonat die damit zusammenhängen Fehler.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Formelfehler«  
*Inhalt:* »Siehe Änderungspaket 3 vom 30.1.20.«

---

lfd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 29346] Formularfehler«  
*Inhalt:* »in 02\_Anlage\_11bis\_14\_Glasreinigung scheinen im

Stundenverrechnungssatz die Berechnungen für die Stundensätze  
Nachts und Feiertags nicht richtig zu sein. Bitte prüfen Sie das auf den  
neuen gültigen Manteltarifvertrag.  
im reiter Flächen Glas Botmer sind die Spalten für die Anzeige der  
Gesamtsummen zu eng. Man kann in Spalten N-R keine gesamtsummen  
erkennen.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Formularfehler«  
*Inhalt:* »Siehe Änderungspaket 2 vom 28.01.2020 mit den aktualisierten Excel-  
Dateien für beide Lose.«

---

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 29424] Ausführungsort«  
*Inhalt:* »In der Ausschreibung sind unterschiedliche Ausführungsorte benannt.  
Was ist richtig?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Ausführungsort«  
*Inhalt:* »Ausführungsort ist Schloss Bothmer, 23948 Klütz.«

---

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 29002] SVS für Grundreinigung?«  
*Inhalt:* »Sehr geehrte Damen und Herren,  
1. Mit wem kann man einen Besichtigungstermin vereinbaren?  
2. Gibt es die Möglichkeit einen SVS für die Grundreinigung  
einzustellen?Diesee weicht schließlich deutlich vom SVS für die  
Unterhaltsreinigung ab.«

Antwort: *Betreff:* »AW: SVS für Grundreinigung?«  
*Inhalt:* »  
Zu 1.)  
Eine Vor-Ort-Besichtigung wird befürwortet.  
Einen Termin hierzu können Sie mit dem Kastellan des  
Schlosses  
Herrn Peter Weskamp  
Am Park  
23948 Klütz  
Mail: Peter.Weskamp@ssgk-mv.de  
Tel. 038825 38531-87682  
vereinbaren.

zu 2.)  
siehe hierzu Änderungspaket 1 vom 14.01.20.  
«

